
RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 1/ 1/ 1/ 1/ 1

www.breclav-city.cz Únor 2002

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Ředitelka knihovny
Mgr. Marta
Ondrášková

slavila jubileum

         V úterý 8. ledna poblahopřáli zástupci radnice ředitelce Městské knihovny Mgr. Martě Ondráš-
kové k jejímu jubileu a poděkovali za dlouholetou práci v oblasti kultury pro město Břeclav.

               Foto: Bedřich Mach

Tento snímek už je definitivně minulostí. Nadzemní část známé vinárny Rotunda u břeclavského zámku
byla zbořena. Majitel objektu na Zámeckém náměstí postavil totiž nový penzion a podmínkou k získání
stavebního povolení bylo právě zbourání stavby ze 70. let, kterou mnohokrát kritizovali památkáři.

     Foto: Bedřich Mach

V úterý 8. ledna blahopřál starosta,
místostarostové a tajemník městského
úřadu ředitelce Městské knihovny v
Břeclavi Mgr. Martě Ondráškové k ži-
votnímu jubileu a poděkovali jí za
dlouholetou práci v oblasti kultury
pro město Břeclav.

Mgr. Marta Ondrášková je absolvent-
kou Gymnázia v Mikulově, Střední kni-
hovnické školy v Brně a Filozofické fakul-
ty Univerzity Karlovy v Praze. Ve funkci
ředitelky městské knihovny působí v po-
sledních devíti letech, předtím byla téměř
dva roky programovou pracovnicí Domu
kultury v Břeclavi a ještě předtím praco-
vala 23 let jako metodička pro slovesné
obory (tj. pro ochotnické divadlo, umě-
lecký přednes a literární tvorbu) a vedou-
cí oddělení zájmové umělecké činnosti na
Okresním kulturním středisku v Břeclavi.
Měla významný podíl na tradicích tako-
vých kulturních akcí jako okresní diva-
delní přehlídka v Kloboukách, Hudecké
dny Slávka Volavého v Břeclavi, Břeclav-
ské svatováclavské slavnosti atd. Řadu let
spolupracovala při organizaci a na pro-
gramech národopisných slavností ve Tvr-
donicích nebo v Krumvíři. Více než tři
desetiletí byla tanečnicí, zpěvačkou a
konferenciérkou národopisného souboru
Břeclavan, také členkou divadla poezie
Proměna v Břeclavi.

Sama nám ke svému jubileu řekla: „Už
od Vánoc jsem přemýšlela, kam bych se
před tím hranatě kulatým výročím scho-
vala, ale zjistila jsem, že není kam, zvlášť
když mi to vedoucí představitelé města,
mí kolegové a kolegyně v knihovně a mí
přátelé tak srdečně připomněli. Zajíma-
vější než moje osobní jubileum mi připa-
dá skutečnost, že letos na podzim to bude
už 35 let, co jsem po studiu přišla do
Břeclavi a začala se věnovat práci v kultu-
ře. Ale ono to vlastně všechno nějak sou-
visí. Je mi prostě tolik, kolik mi právě je.
Co se dá dělat“.



2 /2 /2 /2 /2 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Město pomůže postiženým lidem

Azylový dům je již obydlený

Kalendář města
Břeclavi

Nový Kulturní kalendář měs-
ta Břeclavi je možné získat
zdarma v Turistickém infor-

mačním centru na pěší
zóně, dále na podatelně

Městského úřadu Břeclav,
v Městské knihovně a v

Městském muzeu a galerii.
Kalendář obsahuje přehled

více než 130 akcí, konaných
na území města.

Městské zastupitelstvo v Břeclavi
schválilo v prosinci devátého člena rady
města. Stal se jím MUDr. Pavel Trojan
(Pro region).

Na funkci zastupitele i členky rady měs-
ta 29. května rezignovala MUDr. Eliška
Čermáková (rovněž Pro region), MUDr.
Pavel Trojan byl prvním náhradníkem
na kandidátce volební strany a 18. června
složil před zastupitelstvem slavnostní slib
nového zastupitele. Nyní je také rada
města opět v plném počtu devíti členů.

Rada má opět
devět členů

MUDr. Pavel Trojan.    Foto: Bedřich Mach

Břeclavská radnice se zabývala pomo-
cí postiženým lidem, pro které je zejmé-
na cesta městem na vozíku někdy doslo-
va velkým dobrodružstvím.

Chybí bezbariérové přístupy do většiny
budov, také nájezdy na chodníky nejsou ide-
ální. „Není to samozřejmě jen věc města,
bezbariérové přístupy by si měl vybudovat
každý majitel firmy a každý úřad sám. My
můžeme pomoci s úpravou chodníků, jedna-
li jsme také o stavební úpravě v kině Koruna,
aby je mohli navštěvovat i vozíčkáři,“ uvedl

místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Petrů.
Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš již na-
vštívil některé firmy a organizace a jednal s
nimi právě o možnostech zřízení bezbariéro-
vých vstupů. Vozíčkáři upozorňují na to, že
se nedostanou například ani do takových
důležitých institucí, jako je Česká pošta nebo
policie. „Radnice pomůže, jak to dovolí fi-
nanční prostředky, jen stavební úpravy v
kině Koruna by vyšly na čtvrt milionu korun.
Ale budeme hledat, kde tuto částku vyšetřit,“
dodává Miloš Petrů.                     (peh)

Ředitel charity Jaroslav Samson diskutuje se Zdeňkou Ronzovou v bytové jednotce, která čeká na
matku a dítě v nouzi.         Foto: Petr Hynek

Azylový dům pro matky s dětmi v
nouzi v Poštorné, který byl v prosin-
ci zkolaudován, poskytl už na vánoč-
ní svátky útočiště prvním dvěma kli-
entkám.

Azylový dům pro matky s dětmi v nouzi
je jedním z projektů Oblastní charity
Břeclav. Jeho vybudování velice pomohl
Městský úřad Břeclav, finančně přispěly
další městské a obecní úřady z okresu
Břeclav. „Při výběru budeme proto upřed-
nostňovat klientky z tohoto okresu. Ale
protože nám pomohl i stát a některé za-
hraniční organizace, v naléhavých přípa-
dech jsme ochotni pomoci i ostatním mat-
kám s dětmi v nouzi,“ uvedl ředitel Ob-
lastní charity Břeclav Jaroslav Samson.
Prozatím jsou k dispozici tři bytové jed-
notky a tzv. krizové lůžko pro matku a
dítě, letos by měly vzniknout další bytové
jednotky. Každý byt má vlastní sociální
zařízení a kuchyňský kout se základním
vybavením, postele a lůžkoviny. Bydlení
bude matkám s dětmi umožněno na dobu
tří až dvanácti měsíců, do doby vyřešení
jejich životní situace. Ve výjimečných pří-
padech může být tato doba prodloužena.
„Jsme připraveni pomoci matkám řešit je-

jich situaci, ale nemůžeme řešit problémy
za ně, musí se samy snažit,“ uvedla Zdeň-
ka Ronzová, která je pověřená vedením
azylového domu. Pro výběr matek stano-
vila charita pět základních kritérií: matka
musí mít někde podanou platnou žádost o
byt, musí mít dítě do 18 let, nesmí být
drogově závislá a psychicky nemocná. A
samozřejmě musí jít o krizovou situaci. „Jsou
to například psychicky týrané matky, dále
matky, které byly zavřené a nemají kam se
vrátit nebo které se rozvedly a přišly o byt,“
uvádí pár příkladů Zdeňka Ronzová.

První dvě matky přišly do azylového
domu 21. prosince. Obě jsou z okresu Břec-
lav a do azylového domu byly přijaty na
základě nevyřešené bytové situace a domá-
cího násilí. Každá má malé dítě a letošní
Vánoce strávily společně u stromečku, kte-
rý pro ně připravili pracovníci z charity.
„Matky jsou šikovné, umí si uvařit i uklidit,“
chválí je Zdeňka Ronzová. Dodává, že ne-
jde o samozřejmost, protože existují i mat-
ky, kterým jsou i základní domácí práce,
samostatnost a soběstačnost naprosto cizí.
Oblastní charita Břeclav proto pro ně při-
pravuje speciální programy vaření, šití,
péče o dítě a další.                     (peh)

Oprava
V Kalendáři města Břeclavi došlo k tisko-

vé chybě, když byl uveřejněn nesprávný
název „Česká obec legionářská.“ Správně
mělo být uvedeno „Československá obec
legionářská“. Příslušníkům organizace se
město tímto způsobem omlouvá.

  Dne 26. prosince na svatého Štěpána nás
navždy opustila paní Božena Loučková
z Břeclavi. Byla dlouholetou spolupracov-
nicí charity a Klubu křesťanských žen, or-
ganizovala humanitární pomoc v rámci
republiky i zahraničí. Její maximální obě-
tavost a láska k trpícím bližním by měla
být příkladem pro každého z nás. Posled-
ní rozloučení se uskutečnilo v lednu
v kostele Sv. Václava v Břeclavi.



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 3/ 3/ 3/ 3/ 3

Při příležitosti 25. výročí založení Základní školy Slovácká v Břeclavi se v pátek
18. ledna konala slavnostní vernisáž výstavy „Z archivu výtvarné výchovy“, pořá-
dané Městským muzeem a galerií Břeclav.

Několik desítek výtvarných děl zdobí nyní stěny kolem schodiště Městského muzea a
galerie. V rámci slavnostní vernisáže se konal také doprovodný kulturní program v sou-
sední židovské synagoze, kde žáci Základní školy Slovácká prokázali další ze svých umě-
leckých schopností, tentokrát v oblasti hudby. Následovala „výtvarná dílna“ v prostorách
galerie. Nejlepší výtvory byly oceněny a jak prozradila PhDr. Alena Káňová z Městského
muea a galerie, tato díla nejprve doplní panelovou výstavu a poté dostanou čestné místo
v archivu muzea a budou příležitostně vystavována. V I. kategorii, kterou tvořili žáci 5. A
třídy, si vítězství zasloužila Radka Hájková, druhý byl Martin Drkal, třetí Andrea Pola-
chová a čtvrtý Jan Darmovzal. Ve II. kategorii, již tvořili žáci 8. a 9. třídy ZŠ Slovácká,
patřilo vítězství Magdě Zhánělové, druhá byla Vendula Kábrtová a třetí Tomáš Kudílek.
Zvláštní ocenění poroty za výtvarný projev a námět získali Martin Žižlavský a Michaela
Rybárová. Hlavní dík za uskutečnění celé akce patří především Mgr. Malinové ze Zá-
kladní školy Slovácká. Vystavená díla budou zdobit Městské muzeum a galerii v Břeclavi
až do 7. dubna.                                (peh)

V městském muzeu malovaly děti

Alena Káňová ukazuje vítězné dílo ve II. kategorii Výtvarné dílny, patří Magdě Zhánělové a zachycuje
podlužácké kroje.                  Foto: Petr Hynek

BAZAR
Sovadinova 10, Břeclav

DENNĚ K NÁM MŮŽETE PŘIVÉZT
do prodeje a rovněž NAKOUPIT nábytek,

průmyslové zboží, vybavení pro zimní
sporty I další zboží. Tel.: 0627/370 696.

Vaše inzeráty můžete
zasílat také

elektronickou poštou
na adresu:

mach@breclav-city.cz.

Inzerce v Radnici

V sobotu 5. ledna 2002 Sbor dobro-
volných hasičů Poštorná hodnotil svoji
práci v roce 2001 na své výroční valné
hromadě.

Členskou základnu rozšířil sbor téměř o
100%. Ve svém středu nyní má nejen 22
členů zásahové jednotky, ale i 25 mladých
hasičů od 6 do15 let, soutěžní družstvo de-
seti členek a osmi členů dorostu, to je mla-
dých od 15 do 18 let.

Pro soutěžní družstva všech kategorií to
byl úspěšný rok. Druhé místo mužů v okres-
ní soutěži o Putovní pohár starosty Okresní-
ho sdružení Čech, Moravy a Slezska, čtvrté
místo žen, které pro pracovní zaneprázdně-
ní tří členek neabsolvovaly plný počet sou-
těží (jen 7 z 20) a třetí místo mladých hasičů
v okresní soutěži „Plamen“ je příslibem pro
ročník 2001 - 2002. Tento ročník byl zahá-
jen závodem „Všestrannosti“ v Poštorné,
kde mladí hasiči získali čtvrté místo a nově
založené družstvo dorostu místo třetí.

Významnou činností sboru nejsou jen sou-
těže, ale i spolupráce a přátelství mezi hasič-
skými jak u nás, tak i v zahraničí. Již tradič-
ně jsou výborné vztahy s hasiči Slovenské
republiky (Brodské, Kúty, Sekule, Senica),
kteří se zúčastňují akcí pořádaných hasiči v
Poštorné a naopak.

Zájmem hasičů z Poštorné bylo, po vzoru
Města Břeclavi, navázat spolupráci s hasiči
z Zwentendorfu. Po nezávazném pozvání
hasičů z Zwentendorfu na soutěž v Poštorné
v září 2000 a 2001, vzniklo přátelství, které
vyvrcholilo podpisem smlouvy o vzájemné
spolupráci. Podrobnosti byly dojednány na
setkání s hasiči z Zwentendorfu 8. prosince
2001.

Předmětem smlouvy je spolupráce v ob-
lasti požární ochrany, výměna zkušeností z
výchovy mládeže i dospělých, společné zá-
jezdy za poznáním svých regionů i zemí.
Prvním počinem bylo pozvání mladých ha-
sičů z Zwentendorfu na okresní Závod vše-
strannosti. Pokud by mladé družstvo bylo
hodnoceno jako naše družstva, výsledkem
by bylo druhé místo v kategorii 12 - 15 let.

Součástí hodnotící zprávy byla i další čin-
nost členů. Na požádání města sbor čtyři-

krát po 4 hodinách zavlažoval ve velkém
suchu nově zasetý trávník pod zámkem.
Akce se zúčastnilo 12 členů sboru. Dvakrát
byl proveden výjezd k požárům, dvakrát k
námětovému cvičení, asistovali jsme při na-
táčení filmů na Pohansku, při likvidačních
pracech v bývalém pivovaru a také jsme
čerpali vodu občanům.

Každoročně hasiči Poštorná pořádají v
polovině září soutěž dospělých a mládeže
na ulici Hájová. Dále jsme pořádali soutěž
pro muže O putovní pohár starosty města
Břeclav a pro ženy O putovní pohár velitele
Sboru dobrovolných hasičů Poštorná. Muži
našeho sboru se umístili na místě třetím a
ženy na místě druhém.

Při soutěžním zápolení nezapomínáme ani
na výcvik a ošetřování letité techniky. Před
zahájením soutěží byla dokončena vlastními
silami rekonstrukce dopravního vozidla
včetně opatření lakem. Totéž bylo provede-
no na již historickém vozidle AS 16 Praga
RN, které ještě donedávna bylo zařazeno
do výjezdu. V letošním roce nás ještě čeká
rekonstrukce CAS AKV (kropící cisterna)
tak, aby zde bylo možno umístit dostatečný
počet požárního nářadí, včetně nalakování.

V rámci výcviku výjezdové jednotky bylo
několik členů vysláno do ústřední školy v Jan-
ských Koupelích, kde získali profesi „nositel
dýchací techniky, strojník 2, velitel 2 a 3 apod.“

Valná hromada kvitovala s povděkem pro-
pagaci sboru a jeho práce několika články v
místním i regionálním tisku, kabelové televi-
zi a dvakrát v pořadu „Morava krásná zem“,
který každý všední den v poledne uvádí v
Českém rozhlase Brno paní Slabáková.

Sbor dobrovolných hasičů Poštorná v r. 2001

Bezplatná právní a sociální poradna se
bude konat 4. a 18. února a 4. a 18. břez-
na 2002, vždy od 8 do 12 hod. Bezplatné
měření krevního tlaku a cukru v krvi lé-
kařem se bude konat rovněž v pondělí od
8 do 10 hodin, ve stejném termínu jako
právní poradna. Výdej poukázek na po-
skytované služby MO SDČR, informace
o programech a předprodej zájezdů do
divadla budou každou středu (mimo prvé
v měsíci) vždy od 14 do 15 hodin. Všech-
ny uvedené služby jsou zajišťovány v
KLUBU DŮCHODCŮ, Břeclav, Stro-
mořadní 5.

Svaz důchodců ČR v Břeclavi



4 /4 /4 /4 /4 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Co přinesl rok 2001 v městské knihovně
   Výkony knihovny v hlavní statutární
činnosti jsou srovnatelné s rokem 2000,
což dokládá jako obvykle sledovaná sta-
tistika.
   Knihovna registrovala v minu-
lém roce celkem 5 340 stálých
čtenářů, jejích služeb využilo
96 195 návštěvníků, pro něž bylo
zajištěno 355 369 výpůjček. Fond
knihovny byl obohacen o nové
knihy, CD a další dokumenty.
Bylo nakoupeno a zpracováno
3 680 titulů nových knih (5 337
svazků) a 520 CD. V čítárně a v
pobočkách knihovny měli čtenáři
k dispozici 170 titulů novin a ča-
sopisů, v ústřední knihovně ve
městě mohli čerpat informace z
nabídkových katalogů aktuality
města Břeclavi, kultura a umění,
aktivity určené dětem a mládeži,
sport a turistika a z dalších nabíd-
kových katalogů z oblasti cesto-
vání, státní a obecní správy, škol-
ství, zdravotnictví aj. Studovna
nabídla veřejnosti nově budovaný fond litera-
tury a informací o Evropské unii, o NATO,
využívány byly také programy právních před-
pisů ASPI, databáze jízdních řádů, dále Česká
národní bibliografie, Encyklopedie Diderot aj.
Služeb Internetu využilo celkem 369 uživatelů.
Se službami studovny, ale i centrální půjčovny
pro dospělé v hlavní budově a dalších provozů
knihovny na ulici Národních hrdinů se po-
drobně seznamují studenti v exkurzích střed-
ních škol. V uplynulém roce proběhlo 14 těch-
to akcí a zúčastnilo se jich 352 studentů. Ve
studovně se m.j. zpracovávají články z ústřed-
ního a regionálního tisku, které zachycují život
a významné události města Břeclavi i regionu.
Pracovníci studovny vložili do počítačové da-
tabáze 3 535 článků a 62 záznamů o regionál-
ních osobnostech.
   Počet pořádaných akcí, vzhledem k omeze-
ným prostorám převážně komorního charak-
teru, vzrostl v roce 2001 na 370. Nejvíce jich
zorganizovalo dětské oddělení knihovny ve
městě a naše největší pobočka v Poštorné,
např. besedy Pověsti Břeclavi, Ohrožená zví-
řata (ve spolupráci se ZOO Brno), literární do-
poledne ke 100. výročí narození Jaroslava Sei-
ferta, beseda s malířkou a ilustrátorkou Vlas-
tou Švejdovou, témata Literární osobnosti
Poštorné, Než budu číst v slabikáři, Příběhy ze
Starého zákona, Starosti pana starosty, Součas-
ná česká literatura, Hrátky s češtinou, Drogy -
problém dnešních dětí, Vědecko-fantastická li-
teratura, Současná česká poezie, Kriminalita,
drogy, šikana, Kraj pod Pálavou - biosférická
rezervace (s CHKO Pálava), Práce Policie,
Než zavoní jehličí, literární soutěž Nepiš do
šuplíku aj.
   Dospělí obyvatelé Břeclavi se mohli zúčast-
nit dalších kulturních a vzdělávacích akcí,
např. březnového vzpomínkového pořadu
Chodníčky Kamily Sojkové ke 100. výročí na-
rození spisovatelky (ve spolupráci s obcemi
Lanžhot a Hlohovec), semináře Jak se připojit
k Internetu, besedy s p. učitelem Svatoplukem
Fučíkem v rámci cyklu Osobnosti města a re-
gionu, semináře Jak nabýt řečnického umění s
prof. Jelínkem z Brna aj.
   Značný nárůst činností jsme zaznamenali

v hudebním oddělení, kde máme zároveň půj-
čovnu CD a antikvariát. Půjčovny CD využilo
téměř 15 000 návštěvníků. Je registrováno

1 391 stálých uživatelů, kteří si půjčili více než
22 000 CD převážně hudebních žánrů.
Velký zájem je také o služby našeho malého
antikvariátu. Bylo uzavřeno 106 smluv, bylo
nakoupeno 3 642 svazků (z toho 700 titulů
not), prodáno 2 465 svazků. Nejvíce se prodá-
vala beletrie, dále učebnice, knihy z oblasti
umění, dějiny, regionální literatura, cestopisy,
technická literatura. Kromě tohoto přímého
prodeje se rozvíjela komunikace se zájemci
doslova z celého světa i na Internetu. Byly vy-
řízeny 162 objednávky (886 svazků), na naší
internetové stránce zveřejnily pracovnice anti-
kvariátu 511 požadavků našich uživatelů, kteří
hledají určité literární tituly.

A jak se nám podařilo rozšířit
a zkvalitnit práci knihovny?

   Od května 2001 jsme nabídli veřejnosti no-
vou službu - zvukovou knihovnu pro zrako-
vě postižené občany. Využilo ji 101 návštěv-
níků, kteří si půjčili 1 533 MG-kazet. Byla uza-
vřena smlouva s Knihovnou a tiskárnou pro
nevidomé K. E. Macana v Praze, kde jsme na-
koupili 190 titulů zvukových knih. Navázali
jsme spolupráci s Centrem služeb pro zdravot-
ně postižené v Břeclavi a s očními lékařkami
na Poliklinice v Břeclavi.
     Díky podpoře vedení města a vydatné po-
moci Domovní správy Břeclav, zvláště jejího
ředitele K. Ertla, jsme mohli 20. září otevřít
nově rekonstruované prostory pobočky v
Charvátské Nové Vsi, provést automatizaci
a zahájit zde zcela nový provoz. Pobočka v
Ch. N. Vsi zaznamenala potom výrazné ožive-
ní zájmu občanů, zejména dětí. V posledním
čtvrtletí roku se zde zvýšil počet čtenářů o 30,
počet návštěvníků o 605.
   S podporou grantu Ministerstva kultury ČR
pod názvem Veřejné informační služby kniho-
ven, jímž jsme získali od státu dotaci 160 000
Kč, jsme 8. října minulého roku zahájili inter-
netový provoz v pobočce Poštorná. Zatímco
v roce 2000 byl v této pobočce zaznamenán
úbytek ve všech statistických ukazatelích, v
roce 2001 přibylo v Poštorné 74 nových čtená-

řů, 1572 návštěvníků a 6516 výpůjček. V po-
sledním čtvrtletí roku tu bylo zaregistrováno 54
nových uživatelů Internetu (181 návštěvníků).
   Dosáhli jsme také výrazného zkvalitnění

a zrychlení přístupu k infor-
macím v síti Internet ve stu-
dovně v ústřední knihovně
ve městě. Původní provider -
firma Contactel nám do 1. pro-
since poskytovala rychlost pou-
ze 33 kbps, což bylo nedostaču-
jící. Z několika nabídek jsme
vybrali břeclavskou firmu RTV-
5 (kabelovou televizi), která
nám zajišťuje rychlost 128 kbps
včetně servisu.
   Jedním z nejdůležitějších a
nejnáročnějších úkolů knihovny
v minulém roce byla periodická
revize celého knihovního fon-
du, která probíhá v knihovnách
naší velikosti 1x za 10 let. Kni-
hovnice zkontrolovaly 151 833
knih a jiných dokumentů včetně
CD, gramofonových desek a

MG-kazet.
   Samostatnou kapitolou v činnosti knihovny je
výkon tzv. regionální funkce pro okres Břec-
lav, kterou je pověřena břeclavská knihovna od
roku 2000. V uplynulém roce získala knihovna
na tuto práci usnesením Vlády ČR a na návrh
Ministerstva kultury ČR státní dotaci ve výši
450 000 Kč. Peníze byly využity na metodickou
pomoc pro 73 veřejných knihoven  okresu. Byla
zaměřena např. na pomoc při zpracování gran-
tových programů v rámci projektu MK ČR Ve-
řejné informační služby knihoven. V roce 2001
získaly granty 23 knihovny v okrese v celkové
výši 1 631 000 Kč. Na Internet je v současné
době napojeno 29 knihoven na Břeclavsku. Od-
borná pomoc se týkala také práce s automatizo-
vaným knihovním systémem LANius, který
břeclavská knihovna využívá od roku 1996, dále
revize knihovních fondů, vybudování nového
výměnného knihovního fondu zejména pro
menší neprofesionální knihovny v okrese. Velká
pozornost byla věnována intenzivnější komuni-
kaci mezi knihovnami a výměně zkušeností,
konzultacím o využití nových zákonů a norem v
činnosti knihoven atd. Břeclavská knihovna za-
jistila celkem 88 metodických návštěv v knihov-
nách a na obecních úřadech okresu Břeclav,
9 porad a odborných seminářů, jichž se zúčastni-
lo 100 knihovníků (např. seminář Internet a jeho
využití v knihovnách, Knihovna a její služby ve-
řejnosti, ve spolupráci s obcí a s knihovnou Bole-
radice a s vedením Národní knihovny v Praze
odborný seminář Budoucnost venkovských
knihoven ve světle nového zákona).
   Pro knihovny bylo vydáno 25 různých ma-
teriálů a metodických listů. Tuto regionální
činnost bude zajišťovat Městská knihovna v
Břeclavi i v letošním roce. Financována bude
opět ze státní dotace.
   Prioritou činnosti břeclavské knihovny
však zůstávají nadále kvalitní knihovnické
a informační služby pro občany města Břec-
lavi včetně městských částí Poštorná, Char-
vátská Nová Ves, Stará Břeclav a Ladná, a
to na základě nového knihovního zákona,
který začal platit od 1. ledna tohoto roku.

Mgr. Marta Ondrášková,
ředitelka MK

Městská knihovna informuje



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 5/ 5/ 5/ 5/ 5

Oblastní charita Břeclav informuje

Leden
Proběhl I. ročník Tříkrálové sbírky. Do

akce se zapojilo 1000 dobrovolníků v celém
břeclavském okrese. Vybraná částka 611 ti-
síc korun se následně zvýšila o výtěžek ze
složenek, který činil  téměř 40 tis. Kč.

Únor
V rámci kampaně 30 dnů pro neziskový

sektor byly instalovány informativní nástěnky
na 10 místech po celé Břeclavi, kde měli ob-
čané možnost dozvědět se o provozovaných
projektech  a jiných aktivitách charity. Byly to
také Dny otevřených dveří na K-centru.

Březen
Díky podpoře ze strany sponzorů se poda-

řilo vybavit charitu novým nábytkem, tis-
kárnou, skartovacím strojem a počítačem.
Proběhly přípravné práce na nových pro-
jektech - Šatník humanitární pomoci v No-
vosedlích, v Popicích. V rámci budování
sítě dobrovolnických center také na projek-
tu Dobrovolníci.

Dalšími jednáními pokračovala spoluprá-
ce s Úřadem práce v Břeclavi v oblasti za-
městnanosti.

Byla vypracována Výroční zpráva 2000.
Na nákladech na výrobu a tisk se podíleli
sponzoři.

Duben
Byl navázán kontakt s partnerskou organi-

zací v německém Mnichově Innere Mun-
chen, která provozuje azylový dům pro mat-
ky s dětmi a ženy v nouzi KARLA 51, a kte-
rá přislíbila podporu novému projektu
Oblastní charity Břeclav - Azylový dům pro
matky s dětmi v nouzi Břeclav - Poštorná u
německého spolku Aktion Mensch. Ten po-
skytuje finanční prostředky na investice soci-
álním projektům ve státech východní Evro-
py. V rámci zabezpečování prostředků na re-
konstrukci objektu bývalé MŠ na
Komenského 6 v Břeclavi - Poštorné byly
osloveny další nadace - Civilia a NROS -
Pomozte dětem.

Zajímavou akcí projektu K-centrum byl
Přechod Pálavy.

Květen
V návaznosti na besedu s mezinárodní

účastí Péče o člověka (19.5. v Trnavě na
Slovensku) uspořádala v květnu RO ČsnS
Trnava-Komise pro příhraniční regiony a
EI-poznávací zájezd „Západní Slovensko -
jižní Morava“. Spoluorganizátorem zájezdu
byl za OCH Břeclav pan ředitel Samson.
Cestu charakterizovala návštěva komunit v
režii představitelů obcí.  Účastníci navštívili
Skalici n.  M., Mikulčice, Tvrdonice, Břec-
lav, Lanžhot a Gbely. Na besedě v sále ska-
lické radnice byla podepsána Dohoda o
spolupráci regionů. Další jednání proběhla
na městských a obecních úřadech v Mikul-
čicích, Dolních Věstonicích, Pavlově,
Klentnici, Mikulově, Hustopečích apod. Na
závěr zájezdu provedl účastníky ředitel cha-

rity p. Samson jejím sídlem na Svatopluko-
vě ulici, kde se měli možnost seznámit s
provozovanými projekty a jinými aktivitami
organizace.

Červen
Konalo se setkání přátel a příznivců OCH

Břeclav v prostorách břeclavské synagogy,
které k tomuto účelu zapůjčilo Městské mu-
zeum a galerie Břeclav. Poděkování patří
paní ředitelce PhDr. Evženii Klanicové a
všem pracovníkům muzea za vstřícný pří-
stup a dobrou spolupráci.

Červenec
Podařilo se získat materiální a technické za-

bezpečení pro šatníky v Popicích a v Novosed-
lích a zahájit jejich provoz. Dále byl vybudován
sklad zdravotních pomůcek v budově charity.

V červenci také proběhla akce ZÓNA
2001 jako osvěta proti drogám a násilí.

Srpen
Pokračovaly práce na projektu azylového

domu pro matky s dětmi v nouzi. Na pro-
hlídku objektu přijel zástupce německé na-
dace RENOVABIS, která má přispět na in-
vestice téměř 1 000 000 Kč.

Úspěšný byl také benefiční koncert K-cen-
tra, kterého se zúčastnilo 400 lidí.

Září
Nadace CIVILIA přispěla na rekonstrukci

budovy na Komenského ul. 6 částkou
290 000,- Kč. Některé města a obce okresu
také podpořily zmíněný projekt. Vedení orga-
nizace se zúčastnilo akce pořádané městským
úřadem v Břeclavi pod názvem Parlament
mládeže, kde byly navázány kontakty s part-
nerskými organizacemi na Slovensku a v Ra-
kousku v rámci spolupráce v Euroregionu.

Říjen
Konal se benefiční koncert cimbálové

hudby v Dělnickém domě v Břeclavi, jehož
výtěžek činil 5.000,- Kč a byl použit na pro-
jekt Azylového domu. Na tentýž projekt
přispěla nadace NROS - Pomozte dětem
částkou 350 000,- Kč. Smlouvu podepsal
přímo v budově ČT v Praze na Barandově
pan ředitel Samson dne 23.10.2001.

Listopad
Charita se prezen-

tovala na výstavě
Pro náš úsměv v
Brně v prostorách
brněnského výsta-
viště. Začaly také
přípravné práce na
Tříkrálovou sbírku
2002. Další započa-
tou aktivitou byla
Valutová sbírka, kte-
rá dále pokračuje na
celém území okresu
a její výsledek bude
oznámen v průběhu
února 2002.

Ve dnech 14.-15.11 2001 proběhla osvěto-
vá akce K-centra s hudbou a besedou s ně-
kdejšími uživateli heroinu.

V rámci zkvalitnění stravování klientů
projektu charitní pečovatelské a ošetřovatel-
ské služby byly zakoupeny nové termojídlo-
nosiče a byla také dovybavena prádelna o 2
pračky a sušičku.

Proběhlo výběrové řízení na personální
obsazení azylového domu v Poštorné.

Prosinec
Ve spolupráci s ROTARY klubem Valtice

proběhla aukce výtvarných děl v prosto-
rách Galerie 99. Výtěžek činil 19 000,- Kč a
byl použit na protidrogovou činnost projek-
tu K- centrum. První adventní neděli uspo-
řádalo město Břeclav benefiční koncert váž-
né hudby. Výtěžek činil téměř 37.000,- Kč a
podpořil projekt Azylového domu. Benefič-
ní akce Okresního úřadu v Břeclavi - diva-
delní představení v Kulturním domě Břec-
lav - vynesla částku 20 000,- Kč. Tato suma
také podpořila projekt Azylového domu.

Měsíc prosinec byl dále ve znamení finišu-
jících stavebních pracích při rekonstrukci
azylového domu. Stavební firma BRON
s.r.o. předala stavbu dne 7.12. ke kolaudaci,
firma Veselý s.r.o. vybavila objekt nábyt-
kem dne 16.12.2001. Dne 18. 12. 2001 byl
zahájen provoz a dne 21.12.2001  byla při-
jata první klientka a dítětem.

Celoročně probíhala také spolupráce s hu-
manitárním skladem Otrokovice, kam bylo
odvezeno 500 krabic ošacením a s finančním
příspěvkem na dopravu 5000,- Kč, který byl
vybrán spolu s darovaným oblečením.

Oblastní charita Břeclav děkuje všem
představitelům státní správy a samo-
správy, sponzorům, spolupracovníkům,
příznivcům a dobrovolníkům za celo-
roční záslužnou a obětavou práci, díky
které se podařilo dosáhnout velkého
rozvoje charity. Tím se dostalo více
kvalitní a profesionální pomoci mnoha
potřebným lidem v nouzi.

           Jarmila Šnorichová za OCH Břeclav

Události roku 2001 v Oblastní charitě Břeclav

   Na projekt Azylového domu přispěla nadace
NROS - Pomozte dětem. Smlouvu podepsal v říj-
nu přímo v budově ČT v Praze na Barandově
pan ředitel Samson.



6 /6 /6 /6 /6 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Městské muzeum a galerie

Domovní správa Břeclav informuje

Jsou tvůrci, jejichž dílo vnímáme nato-
lik spjaté s určitým regionem, že nás
překvapí, zjistíme-li později, že ten či
onen autor se narodil v kraji, jeho tvář-
nost je docela jiná.  K takovým umělcům
je možno ve vztahu k jižní Moravě, a
zvláště Mikulovsku, počítat i Rudolfa
Gajdoše, jemuž bude v následujících týd-
nech věnována výstava Městského mu-
zea a galerie Břeclav. Její vernisáž se
konala ve čtvrtek 24. ledna 2002 v pro-
storách MMaG.

Rudolf Gajdoš, jehož obrazy a kresby jsou v
mnoha směrech příslovečně neodmyslitelně
spjaty s vinorodou jižní Moravou, se narodil 26.
ledna 1908 v Měříně u Velkého Meziříčí. Na
pražské akademii výtvarných umění byl žákem
Maxe Švabinského, později sám pedagogicky
působil. V roce 1939 se usadil ve Zlíně, kde stál
u zrodu tzv. zlínské školy umění. V tomto obdo-
bí jeho tvorby byl ovlivněn především snahou
zachytit člověka v pracovním prostředí (plátna
Z koželužny, Z elektrárny, U štípacího stroje
ad.), později jej inspirovala především tematika
rodinné intimity. Rudolf Gajdoš byl také celý
život intenzivně přitahován touhou cestovat,
Evropu projel doslova křížem krážem. Díky
tomu měl možnost se také seznámit s největšími
díly světového malířství soustředěnými v nejvý-
znamnějších evropských galeriích. Vyvoleným
místem jeho srdce se však nakonec stala magic-
ká krajina Mikulovska se svým středobodem v
podobě Svatého kopce nad městem. Z inspirace
tímto krajinným prostředím vznikla celá řada
jeho obrazů, avšak R. Gajdoše hluboce ovlivnilo
i Valašsko, Vysočina, Beskydy, Javorníky, Ost-
ravsko, v kontextu evropském pak Francie, Itá-
lie a dalmatské pobřeží. Z fascinace rozmanitý-

mi obrazy přírody se rodí v Rudolfu Gajdošovi
vynikající krajinář schopný rozpoznat hlubinné
kontury prostoru.

Do Mikulova se umělec definitivně přestěho-
val v roce 1951, ale zdejším městem a jeho oko-
lím byl magnetizován již od roku 1945, kdy zde
pracoval na záchraně lednicko - valtického kul-
turního dědictví. Vedle přírody a krajiny ne-
mohl R. Gajdoše rovněž neovlivnit folklór Pod-
luží, který odpovídal jeho zálibě v pestrých, buj-
ných barvách. V Břeclavi ostatně umělec
zanechal fresku Podluží v hudbě, zpěvu a tanci,
jež od roku 1949 zdobí Janáčkův hudební ústav.

Nemá smysl popisovat slovy krevnatá díla
malíře a grafika Rudolfa Gajdoše, ani před-
kládat výčet názvů jeho děl, jsou-li v dosahu
břeclavského kulturního návštěvníka v pro-
storách MMaG díla sama. Závěrem lze jen
připomenout, že výstava z tvorby R. Gajdo-
še potrvá do 10. března.

  Pavel Večeřa

Nátěry a výměna
oken a balkonůoken a balkonůoken a balkonůoken a balkonůoken a balkonů

Chtěl bych se podělit o zkušenosti, které
DS získala při provádění nátěrů oken a spo-
lečných prostor. V průběhu roku 2001 bylo
zahájeno natírání oken a v této činnosti se
bude pokračovat v průběhu roku 2002 dle
finančních možností. Dále se zahájila výmě-
na kovových konstrukcí balkonů. Ty se bu-
dou měnit dle jejich stavu a finančních mož-
ností DS. V žádném případě však nelze
mluvit o tom, že i  ty nejvíce zasažené rzí
jsou životu nebezpečné. Při této činnosti
bylo zjištěno, že občané neplní své povin-
nosti, které jim vyplývají z vyhlášky o náj-
mu bytu, tzn., že povinností nájemníka je
provádět na vlastní náklady obnovu kytová-
ní, zasklívání oken a nátěry vnitřních oken.
Jsem si vědom, že za období minulých let
správci obecních bytů rovněž neplnili své
povinnosti ve smyslu ošetřování městského
majetku, jako je natírání oken z vnější části.
Nicméně je zarážející, že občan, který dlou-
há léta bydlí v obecním bytě a pravděpo-
dobně tam bude žít do konce života, je zce-
la lhostejný ke stavu např. oken, neprovádí
obnovu kytování, nechává okna hnít a dou-
fá, že je nakonec majitel bytu na své nákla-
dy vymění. Rovněž tak v případě, kdy dře-

věná okna léta pracují a dnes při snaze DS
dát vše do pořádku se množí případy, kdy
se občané domáhají, aby jim okna byla vy-
měněna z titulu, že netěsní, ale jinak jsou
v pořádku.

Musím upozornit na to, že těsnění oken je
povinností nájemníka. V každém případě je
neopodstatněné domnívat se, že když okna
netěsní, budou vyměněna za nová. Snad v
budoucnosti, až se na bytovém hospodář-
ství dají do pořádku všechny zanedbané
věci, jako malování společných prostor atd.
a budou finanční prostředky na to, aby se
postupně měnila okna na všech domech za
okna moderní.

Na závěr bych Vám chtěl za celý kolektiv
Domovní správy popřát mnoho dobré
a úspěšné spolupráce v roce 2002.

Karel Ertl,
Ředitel DS Břeclav

Městské muzeum a galerie Břeclav
pořádá od 14. února do 2. dubna 2002
výstavu malířky Sylvy Chludilové s ná-
zvem „HEKDEŠ“.

Sylva Chludilová je mikulovská rodač-
ka, která se chopila štětce ze zdravotních
důvodů. A že to nebyl planý pokus, uká-
zala její první výstava, která se konala
loni v mikulovském hotelu Rohatý kroko-
dýl. „Hekdeš“ je vlastně židovský výraz
pro útulek pro poutníky putující ghettem.
Oleje, pastely a akvarely Sylvy Chludilo-
vé zachycují nejrůznější mikulovská zá-
koutí na základě dobových fotografií.
Slavnostní zahájení výstavy se koná ve
čtvrtek 14. února v 17 hodin v břeclavské
synagoze.                              (peh)

Po dvouletých dobrých zkušenostech s
grafomotorickým kurzem pro předškolní
děti otevíráme opět pro budoucí prvňáč-
ky Základní školy Na Valtické v Břecla-
vi tvz. „Školičku před školou“. Jedná se
o hodiny plné činností zaměřených na
potřebné dovednosti pro psaní.

Za doprovodu rodičů se děti učí správné
držení psacích potřeb. Modelováním, na-
vlékáním korálků a přebíráním drobných
předmětů tak cvičí jemnou motoriku ruky.
Skládají obrázky z jednotlivých dílů, vyhle-
dávají shody a rozdíly, orientují se v prosto-
ru (vpředu, vlevo...). Nechybí rytmická cvi-
čení, zpěv a pohybové hry. Důležitý je i roz-
voj slovní zásoby, který začíná sluchovým
rozlišováním, procvičováním mluvidel, cvi-
čením paměti a postřehu.

Tento kurz je bezplatný, trvá od února do
června a je veden speciální pedagožkou.
Možnost návštěvy je otevřena široké rodi-
čovské veřejnosti a dětem v odpoledních
hodinách. Přihlášky do kurzu rodiče obdrží
u zápisu do 1. třídy, který se na naší škole
koná 8. 2. 2002 od 13.00 hodin. Ve „školič-
ce“ budou všechny děti srdečně vítány.

ZŠ Na Valtické, Břeclav

Dílo R. Gajdoše v městském muzeu

Školička před
školou - již potřetí

Nostalgický Mikulov
v obrazech Sylvy
Chludilové

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,

Zámecké nám. 8, Břeclav,

upozorňuje klienty, že od 1.1.2002

jsou rozšířeny ordinační hodiny
pro malá domácí zvířata

následujícím způsobem:

Po - Pá od 14 do 18 hod.
Na základě telefonické domluvy

je možno v Po - So

přijít i v dopoledních hodinách.

Pracoviště je rozšířeno o RTG diagnostiku.

Kontakt tel.: 0627/322 260,
mobil.: 0606 795 900



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 7/ 7/ 7/ 7/ 7

1/2 strany
4.500 Kč

1/4 strany
2.300 Kč

1/16 strany
600 Kč

1/8 strany
1.200 Kč

1/8 strany
1.200 Kč

Rozměr: 88 x 133 (š x v)

Rozměr: 57,3 x 48,5 (š x v)

Rozměr: 57,3 x 100 (š x v)

Rozměr: 88 x 65,5 (š x v)

Rozměr:
180 x 133 (š x v)

Inzerce v měsíčníku RADNICE

Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Rozměr: 180 x 269 mm
Ostatní velikosti v novém ceníku pro rok
2002 (viz níže). Uvedené rozměry inzerátů
jsou závazné.

   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:

1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)

   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-

Proč inzerovat v Radnici
! Protože má náklad 11.500 kusů
! Protože ji zdarma dostávají do schránek
všichni obyvatelé Břeclavi (za distribuci
ručí Česká pošta, s.p.)
! Protože příjmy z inzerce na rozdíl od ostat-
ních periodik jdou do městské pokladny a
jsou využity ve prospěch města.
! Protože bez reklamy o vás nikdo neví...

slušného měsíce. V případě pozdějšího do-
dání podkladů bude inzerát zveřejněn v ná-
sledujícím vydání zpravodaje.

Podklady
   Podklady dodávejte nejlépe ve formá-
tech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.

   Při grafickém zpracování inzerátu re-
dakcí bude účtován poplatek 20 % k
ceně příslušného inzerátu při prvním
zvěřejnění, u dalších opakování inzerá-
tů se polatek nepřipočítává.

   Podklady je možné doručit osobně nebo
zaslat poštou na adresu: Městský úřad
Břeclav, TGM 10 (k rukám odpovědného
redaktora Ing. Bedřicha Macha).
   Redakce si vyhrazuje právo na změnu aktuál-
ních sazeb za inzerci.



8 /8 /8 /8 /8 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Potápěči z Klubu sportovního potápění NAUTILUS Břeclav
měli nabitý program i na Silvestra. Plánovaný silvestrovský
dopolední ponor na zatopeném břidlicovém lomu ve Svo-
bodných Heřmanicích, kam byli pozváni pořadateli ze seve-
romoravských potápěčských klubů, museli pro sněhovou ka-
lamitu na našich silnicích odložit na příští rok.
   Nenechali si aspoň odpoledne ujít účast v Silvestrovské show v řece Bečvě
v Přerově, kterou zde tradičně pořádali přerovští otužilci a potápěči. Letošní
ročník byl ve znamení 30. výročí přeplavání Kanálu La Manche před něko-
lika lety zemřelým Přerovákem Františkem Venclovským, kterému byla na
nábřeží Bečvy u Sokolovny za účasti starosty města Přerova, paní Venclov-
ské a Venclovského věrného druha - z.m.s. Jana Nováka slavnostně odhale-
na pamětní deska. Ve vysekaném okně v ledové pokrývce řeky Bečvy za
krásného, ale mrazivého počasí se poté vykoupali otužilci v čele s jejich
nestorem, osmdesátiletým panem Nickem z Olomouce, čerstvou pokořitel-
kou Kanálu La Manche Danou Zbořilovou z Prostějova, která přislíbila svůj
start ve 28. ročníku břeclavského Vánočního kilometru 2002, a brněnským
dálkovým plavcem Petrem Miholou spolu s potápěči z NAUTILU Břeclav a
místními potápěči ze SKORPENU Přerov, kteří navíc před koupelí předved-
li asi 5.000 shromážděným diváků parodii na ledu ve stylu mažoretek.

   Večer odjela skupina břeclavských potápěčů na slovenská Senecká jeze-
ra, kde na svém oblíbeném výcvikovém prostoru uskutečnili svůj tradiční
silvestrovský půlnoční ponor. Nejdříve si ale museli prosekat otvor v asi
15-ti centimetrovém ledu a přivázat se krátkými úvazky k vodícímu lanu,
aby pod ledem nezabloudili a vzít si s sebou silné vodotěsné svítilny. Díky
čistému ledu bez sněhu se jim naskytla neopakovatelná možnost shlédnout
skrz led z okolních chat odpalované silvestrovské ohňostroje, během asi
30-ti minutového ponoru si pod vodou pogratulovali a připili z láhve sektu
ve vzduchové kapse obrácené vany, kterou zde mají nainstalovanou pro
snadnější dorozumívání pod vodou, potěšili se pohledem na jejich potope-
ný vánoční stromeček, zkontrolovali všechna zařízení jejich výcvikového
areálu (rouru, vrak auta, zastávku ČSAD, rotoped) a za světla neustále
vybuchujících ohňostrojů se jeden po druhém postupně vynořovali ve vy-
sekaném okně nad zamrzlou hladinu. Jejich doprovod je během ponoru
doprovázel pěšky po ledě, tedy přímo nad jejich hlavami a díky průzračné-
mu ledu i oni mohli pozorovat pod vodou osvícené atrakce. Po svlečení
aqualungů a neoprenových obleků, které na potápěčích v mrazivé noci
ihned zamrzaly, si u ohýnku opekli klobásky, dopili láhve sektu i něčeho
ostřejšího na zahřátí, pojedli obložené chlebíčky a tichou nocí s rozzářený-
mi hvězdami se vrátili po více než hodinové jízdě autem do Břeclavi, plné
lidí, vracejících se z oslav příchodu Nového roku.
   Potápěči z NAUTILU získali neopakovatelné zážitky a také si sami doká-
zali, že zvládají potápění i za velmi nepříznivých klimatických podmínek a že
jsou nejen morálně (!), ale i prakticky schopni kdykoliv zasáhnout v rámci
Integrovaného záchranného systému ve spolupráci s Hasičským záchran-
ným sborem okresu Břeclav.                                                                    M.V.

Silvestr potápěčů z NAUTILU



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 9/ 9/ 9/ 9/ 9

   Oddíl mládeže při Klubu sportovního potápění NAUTI-
LUS Břeclav nabízí možnost sportovního vyžití dětem ve
věku od 10 let ve sportovním oddíle, zaměřeném na
ploutvové plavání a rychlostní potápění.
   Mladší děti jsou nejdříve zařazeny do tzv. Přípravky, kde
se naučí základům ploutvového plavání a potápění s dýcha-
cí trubicí. Starší děti na trénincích zdokonalují techniku
ploutvového plavání a rychlostního potápění, zúčastňují se
závodů v ploutvovém plavání a rychlostním potápění (Mo-
ravskoslezská liga mládeže, různé Přebory apod.) a ty nej-
starší mají možnost zapojit se do orientačního potápění ve
volné vodě (rychlostní potápění s přístrojem a kompasem),
nebo do distančního ploutvového plavání na větší vzdále-
nosti ve volné vodě. O prázdninách pořádáme pro děti Let-
ní výcvikový tábor na zatopeném lomu na Vysočině, kde
děti zlepšují svoji fyzickou kondici a také absolvují potápěč-
ský výcvik a získají oprávnění k potápění se vzduchovým
přístrojem. V průběhu léta podnikáme s dětmi také různé
výlety na kolech, sjíždění Dyje, táboráky apod. Děti se mo-
hou přihlásit na trénincích NAUTILU Břeclav v krytém
bazénu v Břeclavi každou sobotu od 17,00 do 18,00 hod. u
našich zkušených trenérů a vedoucích, telefonicky odpoled-
ne a večer na číslech 0627/ 321 281 a 325 555, nebo na e-
mailové adrese:
nautilus@divingsport.cz.
   Pro zabezpečení činnosti Oddílu mládeže hledáme laskavé
sponzory.

Bc. Milan VOJTA,
předseda KSP „NAUTILUS“ Břeclav

NÁBOR MLADÝCH POTÁPĚČŮ
Velmi pěkných výsledků dosáhli mladí potápěči - závodníci z Od-

dílu mládeže při Klubu sportovního potápění NAUTILUS Břeclav v
sobotu 12.1.2002 v Bratislavě na Poháru IUVENTY, kde se v konku-
renci pěti nejlepších slovenských klubů dostali v několika případech
téměř na dosah medailových umístění. Pro další zlepšení svých výko-
nů musí mladí závodníci pořídit laminátové monoploutve a přejít na
plavecký styl delfín, který je však technicky náročnější.
Z dosažených výsledků:
25 m RP kat. E chlapci - 10. Vaculík Otakar, 13. Suchyňa David
25 m RP kat. D děvčata - 7. Bokrová Jitka, 9. Vlhová Eliška
50 m PP kat. E chlapci - 9. Vaculík Otakar, 13. Suchyňa David,

19. Švrček Zbyněk
50 m PP kat. D děvčata - 7. Bokrová Jitka, 13. Vlhová Eliška, 16.

Myslíková Nikola
100 m PP kat. E chlapci - 8. Vaculík Otakar, 15. Švrček Zbyněk,

19. Suchyňa David
100 m PP kat. D děvčata - 8. Bokrová Jitka, 13. Vlhová Eliška, 15.

Myslíková Nikola
200 m PP kat. E chlapci - 10. Vaculík Otakar, 13. Švrček Zbyněk,

14. Suchyňa David
200 m PP kat. D děvčata - 6. Bokrová Jitka, 11. Vlhová Eliška, 15.

Myslíková Nikola
štafeta 4x100 m PP kat. D děvčata - 4. NAUTILUS Břeclav
celkově kat. D děvčata - 8. Bokrová Jitka, 11. Vlhová Eliška, 16.

Myslíková Nikola
celkově kat. E chlapci - 10. Vaculík Otakar, 16. Suchyňa David,

20. Švrček Zbyněk
celkově družstva - 5. NAUTILUS Břeclav
vložený závod seniorů na 50 m PP - 1. Vojta Milan Bc., 2. Kopa-

nič Otakar st.                                                           (M.V.)

Mladí potápěči v Bratislavě

   Kolo štěstí je v obchodním centru Mountfield tradič-
ním způsobem prodeje v předsezonním období. Každý
zákazník má možnost vytočit si slevu na jakékoliv vy-
brané zboží.
   V letošním roce je na Kole štěstí výše poskytovaných slev
opravdu rekordní. Minimum je 6 % a nejvyšší možnou slevou
vedle již tradiční stovky je letos 200 %, což znamená, že zákaz-
ník si odnese celý nákup zcela zdarma, složenou částku dostává
zpět a to dokonce dvakrát! Navíc každý zákazník při nákupu
nad 500,- Kč dostává Vkladní knížku Mountfield, která slouží k
nákupu veškerého zboží se 7 % slevou v období, kdy se již Kolo
štěstí netočí.
   To jsou letošní vylepšení Kola štěstí, ale Mountfield Hodonín
připravil novinky  i v nabízeném sortimentu zboží. Nelze zde
vyjmenovat všechny, ale např. v oblasti sečení jsou to sekačky
Multimover, které nabízejí několik způsobů zpracování poseče-
né trávy. Nové modely jsou i od americké firmy Toro, jejíž
sekačky vlastní systém pojezdu ADS jenž reaguje na pouhý do-
tek ruky. Jako jediný výrobce nabízí model Toro 800 s dvou-
taktním motorem. Se žhavými novinkami přichází Mountfield i
v řadách riderů a zahradních traktorů, tlakových myček, čerpa-
del, bazénů, filtrací atd.
   Zboží se kterým se u Mountfieldu můžete setkat teprve letos
jsou elektrocentrály, lávové a plynové grily, ale největším pře-
kvapením pro zákazníky je nabídka  špičkových skútrů Peu-
geot. Na těchto strojích oceníte nejen eleganci a vyhlášený
francouzský design, ale také pohodlí, nenáročnou údržbu a ob-
sluhu a především ovladatelnost, která je tolik vyhledávaná u
žen a dívek. Kolekce Peugeot, tvoří dvousedadlové modely v
objemových kategoriích 50 cm2 a 100 cm2. Touto nabídkou
Mountfield reaguje na vracející se vlnu zájmu a to nejen z řad
-náctiletých.
   Přijměte tedy i vy pozvání do obchodního centra Mountfield,
které najdete v 1. poschodí OD Marina, Cihlářská čtvrť 20 v
Hodoníně. Veškeré informace ohledně sortimentu či nákupu na
splátky obdržíte na telefonu 0628 344 483.
                                                              (Placená inzerce)

Horké novinky u Mountfieldu



10 /10 /10 /10 /10 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Školy, Domy dětí a mládeže, děti...

DDM Ardea Poštorná

Počítačové kroužky
Úterý15.00-16.30/16.30-18.00
začátečníci, středa 16.30-18.00
počítačová grafika,
čtvrtek 16.30-18.00 HTML
Pátek 14.30-16.00 pokročilí

Keramické kroužky
modelování z hlíny pro děti od
1. do 5. tříd ZŠ

Pondělí 15.00 - 16.30
Úterý 15.30 - 17.00
cena na 2. pololetí 200,- Kč

Sluníčko
pletení, vyšívání, šití, vaření, ruko-
dělné práce pro všechna děvčata

Pondělí 14.30 - 16.00
Chovatelský
pro všechny, kteří se chtějí sta-
rat o nějaké zvířátko

Pondělí 15.30 - 16.30 (+ služby s
krmením)

Softbalový oddíl
nejkrásnější pálkovací hra pro
všechny sportovně založené
kluky a holky 5. - 9. tříd ZŠ

Pondělí 17.00 - 18.30 v
tělocvičně na ZŠ Kupkova
Středa 17.00 - 18.30  schůzky
na domečku v Poštorné,
teoretická příprava, hry atd.
od dubna tréninky na stadionu
TJ Lokomotiva Břeclav (ve
stejných termínech)

Výtvarný kroužek
tradiční i netradiční výtvarné
techniky pro děti 1. - 5. tříd ZŠ

Úterý 15.15. - 16.45
Mladí hasiči

Středa 16.00 - 18.00  schůzky
v hasičské zbrojnici na Rovnici
v Poštorné

Country tance
tance amerického západu i ev-
ropských národů

Středa 14.30 - 15.30
Novinoví šotci
pro všechny, kteří touží státi se
novinářem, tvorba čtvrtletníku
DDM Volavka

Čtvrtek 15.00 - 16.30
Aerobic

Čtvrtek 17.00 - 18.00  v tělocvičně
na ZŠ Komenského (bílá budova)

Lesní bojovníci
zálesáctví a lesní moudrost pro
děti od 1. do 5. třídy ZŠ

Pátek 14.00 - 16.00
Motáci
ekologická výchova, hry s příro-
dou a na přírodu pro děti 5. - 9.
tříd ZŠ

Pátek 16.00 - 18.00
Fotografický kroužek
pro všechny zájemce od 12 let
s vlastním fotoaparátem

Pátek 16.00 - 18.00

Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav 4, telefon 0627/373 061

Nabídka volných míst v kroužcích na
2. pololetí školního roku 2001/2002

GO
jedna z nejstarších strategických
deskových her světa

den a hodina konání budou
upřesněny

Výtvarný kroužek pro pokročilé
kresba tužkou, uhlem, tuší, mal-
by - akvarel, kvaš, na sádrový
podklad, na sklo, hedvábí, pří-
rodní materiály, koláž, kerami-
ka - točení na kruhu, modelová-
ní, africké masky, šperky

čtvrtek 16.00 - 18.00
cena: studenti 200,- Kč, dospělí
400,- Kč

Fotoklub
kompozice barevné i černobílé
fotografie, práce se světlem, vy-
volávání černobílé fotografie

pátek 16.00 - 18.00
cena: studenti 200,- Kč, dospělí
400,- Kč

Kroužky a kluby pro zájemce od 15 let
Pohledání
všechny druhy turistiky, táboře-
ní, zpěv a hry a dobrá parta

pátek 18.00 - 20.00
Vodácký
přes zimu spojené schůzky s klu-
bem pohledání, výcvik v krytém
bazénu, od jara výcvik na lodě-
nici na TZ Kančí obora, vodácké
sjezdy, letní putovní tábor

pátek 18.00 - 20.00  (na jaře
16.00 - 18.00 na loděnici)

   Přihlášky a informace o
všech kroužcích denně na
DDM Ardea v Poštorné.
   Cena všech kroužků na celé
pololetí, není-li uvedeno jinak,
vždy 150,- Kč.
   Pokud není uvedeno jinak,
konají se schůzky kroužků v bu-
dově DDM v Poštorné.

Klub v suterénu DDM „Volavka“
opět obnovuje svou činnost pro děti z kroužků i mimo ně,
od pondělka do čtvrtka každý den od 15.30 do 18.00 hodin. Přijď-
te si zahrát  stolní tenis, zaskákat panáka, zahrát deskové hry,
šprtec, zaházet šipky nebo jen tak posedět s kamarády u čaje.

Pátek 8.2.
„před“Valentýnská diskotéka
v 16.00 hodin v suterénu DDM
Sobota 9.2.
Výroba  a zdobení Valentýn-
ských hrníčků, ve 13.00 hodin
na DDM. Malování nebo vyškra-
bávání do vícebarevných glazur,
keramické odlitky hrníčků bude
možno koupit, nebo si může kaž-
dý vyrobit sám. Cena: 50,- Kč
Pátek  15.2.
Karůzošou
v 16.00 hodin v suterénu DDM
3. ročník tradiční pěvecké sou-

těže. Jako host večera vystoupí
skupina Rovnátka.
Pátek  22.2.
Turnaj ve šprtci - v 16.00 ho-
din v suterénu DDM. Kdo má
vlastní hráče a „šprtátko“, nechť
vezme s sebou.

V termínu jarních prázdnin po-
řádáme
MALÝ MĚSTSKÝ TÁBOR
pro děti 1. - 5. tříd ZŠ
Koná se od 25.2. do 1.3.2002
denně od 8.00 do 16.00 hodin,
cena 290,- Kč

Dům dětí a mládeže Ardea Poštorná
hledá studenty SŠ, kteří by chtěli pracovat s dětmi ve funkci

- vedoucích počítačových kroužků
- vedoucích klubu „Volavka“

Nabízíme:
- práci v kolektivu mladých lidí

- přiměřené finanční ohodnocení
- potvrzení o pedagogické praxi pro studium na VŠ

- možnost realizace vlastních nápadů
- možnost účasti na akcích DDM Ardea

Akce DDM Ardea Poštorná v únoru 2002

Zápis do 1. třídy
Zveme srdečně všechny děti narozené od 1.9.1995 do 31.8.1996

k netradičnímu zápisu do 1. tříd. Koná se ve čtvrtek 7. února
v době od 13 do 18 hodin. Na všechny se těší učitelé a ředitel školy.

ZŠ Břeclav, Sovadinova 1

Školní sbor
Zveme všechny děti, které si chtějí zpestřit půjčování knih posle-

chem sborového zpěvu, v pondělí 11. února ve 14.00 hod. do dět-
ského oddělení břeclavské knihovny. Pokud nechcete jen poslou-
chat, můžete si i zazpívat, případně se stát členem sboru.

Další informace ZŠ Břeclav, Sovadinova 1, 690 02, tel.: 0627/370
785, fax: 0627/325 128, e-mail: zs.sovadinova@cmail.cz       (star)

Zápis na ZŠ Břeclav, Sovadinova, probíhá netradičně.     Foto: archiv školy

Dům dětí a mládeže Lidická
pořádá v době jarních prázdnin pro děti 1.-3. tříd

Příměstský tábor
Termín: 25. únor (Po) - 1. březen (Pá) 2002, denně od 8.00 do
15.30 hod. Pro děti bude zajištěn program včetně obědu.
S sebou: svačinku, přezůvky a sportovní oblečení.
Program: hry, sport, soutěže, návštěva bazénu, zimního stadio-
nu a dle počasí ZOO Hodonín. Cena: 360,- Kč
Další informace na DDM Lidická 4, Břeclav, tel. č.: 0627/ 37 00 75.



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 11/ 11/ 11/ 11/ 11

Stalo se v lednu 2002
3.1. Vedení města jednalo se společností

Billa o nájemní smlouvě.
7.1. Na radnici se jednalo o koncepci byto-

vé výstavby, respektive o způsobu fi-
nancování rekonstrukce objektu býva-
lých kasáren ve Staré Břeclavi na byty.

8.1. Místostarosta Ing. František Strnad jed-
nal s vedením AŽD o připravované vý-
stavbě světelných křižovatek v Břeclavi.

9.1. Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš
jednal s s místopředsedou Hospodářské
komory Dolního Rakouska R. Solanem.

10.1. Starosta Mgr. M. Ondruš se zúčastnil
zasedání správní rady Sdružení obcí a
měst jižní Moravy (jehož je předse-
dou) v Brně.
• Starosta se zúčastnil v Brně zahájení
veletrhu cestovního ruchu Regiontour
2002. Veletrh a především expozici
města navštívili také oba místostarostové
• Břeclavskou radnici navštívil gene-
rální ředitel společnosti Van Gan-
sewinkel a.s.

11.1. V židovské synagoze byla zahájena
výstava břeclavského výtvarníka
PhDr. Karla Křivánka.

12.1. Představitelé břeclavské radnice tanči-
li na plese pořádaném hodonínskou
radnicí.

14.1. Na městském úřadě se konal seminář ke
vstupu strategického partnera do společ-
nosti Vodovody a kanalizace Břeclav a.s.

16.1. Vedení města jednalo s vedením spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Břec-
lav a.s. o harmonogramu prací při re-
konstrukci kanalizace ve Staré Břeclavi
• Uskutečnilo se další jednání o mož-
nostech financování bytové výstavby v
bývalých kasárnách
• Místostarosta Ing. Strnad se setkal se
zástupci okresní organizace Českého
svazu bojovníků za svobodu.

17.1. Starostové mikroregionu Podluží jedna-
li se zástupcem Rakouska pod vede-
ním Dr.  Johana Mayra o společném
projektu v rámci přeshraniční spoluprá-
ci - v oblasti odpadového hospodářství
a ochrany životního prostředí.

18.1. Město Břeclav navštívil zástupce firmy
Strabac - hlavní dodavatel rekonstruk-
ce silnice I/53, s vedením města jednal
o koordinaci prací při rekonstrukci sil-

ničního průtahu města
• Konala se porada k řešení světelné
křižovatky u prodejny Billa

19.1. Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš
se zúčastnil plesu v rakouském městě
Laa ad. Thaya

21.1. Na popud otevřeného dopisu zástupce
Tatranu R. Baránka se uskutečnilo jed-
nání se starostou města Mgr. Ondru-
šem, místostarostou Ing. Strnadem a
přednostou okresu Ing. Piškulou.

22.1. Zasedalo představenstvo akciové spo-
lečnosti VaK Břeclav
• Zasedala komise pro výběr strategické-
ho partnera společnosti VaK Břeclav a.s.

23.1. Zasedala rada města.
24.1. Konalo se další jednání o možnostech

financování bytové výstavby v býva-
lých kasárnách.
• Zástupci Phare CBC přijeli na
břeclavskou radnici prezentovat pro-

gramy pro českou a slovenskou část
hranice.

25.1. Místostarosta města RNDr. Miloš Petrů
a tajemník města Ing. Bedřich Mach
absolvovali v Telnici u Brna seminář k
2. etapě reformy veřejné správy.

28.1. Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš
se sešel s poslancem rakouského Parla-
mentu Dr. Bauerem.

29.1. Vedení města se sešlo s vedoucím pro-
jektu česko-rakouského časopisu
ECHOTIME, jehož další číslo by
mělo být připraveno právě ve spolu-
práci s městem Břeclaví.

28.-30.1. Tajemník Ing. Bedřich Mach absol-
voval školení tajemníků k reformě ve-
řejné správy, konalo se v Institutu pro
místní správu v Benešově.

30.1. Starosta města Mgr. Ondruš se zúčast-
nil jednání v Olomouci k problematice
rozvoje cyklistických stezek podél řek.

GORENJE OD ÚNORA I V BŘECLAVI

Dívka r. 2002
   Dům dětí a mládeže pořádá další
ročník základního kola soutěže Dív-
ka roku. Uskuteční se 17. února od
17.00 hod. v Besedním domě ve Sta-
ré Břeclavi.
   Jedná se o celostátní soutěž. Dívky se
představí v soutěžních disciplínách, ve kte-
rých budou muset prokázat umění mluvy
při rozhovoru s moderátorem.Další bude
jedna z pohybových disciplín, v níž si dívky
zacvičí aerobic. Následovat bude volná dis-
ciplína a na závěr prokáží dívky svou šikov-
nost v „dovednostní disciplíně“.
   Zváni jsou všichni. Vstupné je dob-
rovolné.

Holobyty, které radnice postavila pro
neplatiče nájemného v městských by-
tech, už od loňského podzimu zejí
prázdnotou a bydlí zde jen správce.

„Soudy nepracují tak, jak by měly. Nepla-
tiči se odvolají proti rozhodnutí okresního
soudu a u krajského pak případ leží i něko-
lik let, přestože jsem posílal písemnou žá-
dost o urychlené řešení,“ říká ředitel Do-

Neplatičům se pořád nechce do holobytů
movní správy Břeclav Karel Ertl. „Asi se
obrátíme přímo na ministra spravedlnosti,“
dodává. Na byt v Břeclavi přitom stále čeká
kolem šesti set zájemců, kteří by nájemné
hradili rádi, jen kdyby měli kde bydlet. Ne-
platiči stále neplatí, ale do bytů IV. katego-
rie v městské části Charvátská Nová Ves se
jim nechce. „I když jsou prázdné, musíme je
aspoň temperovat,“ říká Karel Ertl. (peh)

   BŘECLAV - Je to už rovných 50 let,
co světlo světa spatřil první výrobek
společnosti Gorenje z jedné malé ves-
ničky ve Slovinsku. Dnes je značka Go-
renje známá v celé Evropě a zákazník
pod jejím logem najde nejen širokou
škálu spotřebičů, ale rovněž celé sekto-
rové kuchyně. Od 4. února také v nové
prodejně v Břeclavi na ulici J. Palacha
(naproti hotelu Terezka).
   Prodejna spotřebičů a kuchyní značky Go-
renje v Břeclavi přináší na trh skutečně širo-
ký sortiment kvalitních spotřebičů, jako jsou
například digestoře, chladící vitríny, bojle-
ry... Chcete krb nebo poctivá litinová krbová
kamna? Žádný problém, i ty zde najdete a
samozřejmě opět od známé evropské značky
Gorenje. A vybere si opravdu každý, od ne-
náročných řešení až po ty nejsložitější. Kdo
má rád eleganci, ladné křivky a smělé barvy,
toho nepochybně osloví multifunkční spotře-
biče s designem od světově známého desig-
néra Paola Pininfariny. Že vám to jméno
něco říká? Ano, je synem italského designéra
proslulých vozů Ferrari.
   Že už vás vaření nebaví? Inu, pokud vám
u staré kuchyně odpadávají dvířka, trouba
připaluje a směšně malý dřez přetéká špina-
vým nádobím, není divu. Teď už ale může
mít novou kuchyni s kvalitními spotřebiči,
které udělají spoustu práce za vás, opravdu
každý. Ať v paneláku nebo rodinném domě.
Pracovníci kuchyňského studia Gorenje pří-
mo u zákazníka v bytě vyměří kuchyni na
míru a v počítači zpracují dokonalý návrh.

Navíc si můžete nechat zakomponovat vol-
né nebo vestavěné spotřebiče od stejné
značky, takže už nemusíte utíkat někam ji-
nam. Všechno pěkně pod jednou střechou.
Přijďte si vybrat kuchyni Vašich snů, pro-
jděte se rozsáhlým areálem prodejny na uli-
ci J. Palacha a nechejte se inspirovat.
   Že na to nemáte? Nesmysl. Gorenje nabí-
zí vlastní systém leasingových splátek a po-
zor - na rozdíl od ostatních splátkových sys-
témů bez navýšení! Kromě toho platí po
celý měsíc únor desetiprocentní sleva na
všechny výrobky (i celé kuchyně). A pokud
si do konce února objednáte funkční ku-
chyňskou linku společně s alespoň třemi
spotřebiči značky Gorenje, získáte navíc
zdarma sklokeramický varný panel dle
vlastního výběru a v hodnotě až do 12.990
korun! Kromě toho budou celoročně akční
ceny na vybrané výrobky.

   Prodejna zahajuje 4. února a bude
otevřena vždy od pondělí do pátku od
9 do 17 hodin, v sobotu od 9.30 do 11
hodin. Montáž i doprava je samozřej-
mostí. Pokud chcete vědět víc, můžete
volat na tel./fax 0627/371 612 do oddě-
lení spotřebičů a na tel. 0627/331 030 do
kuchyňského studia.



12 /12 /12 /12 /12 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

ÚNOR 2002
Od pátku 1.2. do neděle 3.2. v 17.30 a ve 20 hodin
BELFEGOR: FANTOM LOUVRU

DOLBY STEREO
Přízrak pocházející z doby egyptských faraonů terorizuje největ-

ší muzeum na světě, chráněné technologií počátku třetího tisícile-
tí. Nikdo zprvu netuší, že děsivé události v sídle francouzských
králů souvisí s otevřením sarkofágu s překvapivě zachovalou mu-
mií uvnitř. Francouzský thriller s titulky. Režie Jean Paul Salomé.
V hlavních rolích Sophie Marceauová a Michel Serrault. SPI IN-
TERNACIONAL.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 5.2. a ve středu 6.2. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 7.2. v 17.30 hodin
JEDINEČNÝ DOLBY STEREO

Představte si, že existujete v různých podobách v paralelních svě-
tech. Vaše alter ega prožívají rozmanité osudy a se smrtí každého
vesmírného dvojníka se rozdělí jeho síla a energie mezi zbývající.
Přechody mezi jednotlivými světy hlídají speciální agenti multiver-
sa. Jeden z nich, bývalý agent Yulaw, už zničil v paralelních světech
123 alternativních životů. Už zbývá jen poslední dvojče na Zemi.
Křehká rovnováha vesmíru je ohrožena, osudová bitva mezi dobrem
a zlem vrcholí. Virtuózní bojové scény a špičkové triky povyšují tra-
diční akční snímek na podívanou, kterou ocení především fanoušci
bojových umění. Americké akční sci-fi s titulky. Režie James Wong.
V hlavní roli hongkongská hvězda Jet Li. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 8.2. do neděle 10.2. v 17.30 a ve 20 hodin
ČLOVĚK V ZOO DOLBY STEREO

Dramatický film zkoumající hloubku lidského charakteru v době
války získal podporu Eurimages. Sam Neil ztvárňuje ve struhují-
cím emocionálním příběhu muže, který ve svém jednotvárném ži-
votě ošetřovatele zvířat v místní ZOO paradoxně v průběhu války
nachází nový smysl svého života a vyrovnává se s minulostí. Není
bez zajímavosti, že film se natáčel v Praze a jiných městech ČR za
účasti české produkční společnosti Pavla Nového, za spolupráce
kaskadérů z Filmky. Dánský film s titulky. Režie Ralph Ziman. V
hlavních rolích Sam Neil, Gina McKeeová, Ulrich Thomson. V men-
ších rolích uvidíte také Marka Vašuta a Ilju Racka. BONTONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 12.2. a ve středu 13.2. v 17.30 a ve 20 hodin
KARU SUDA - MEDVĚDÍ SRDCE

DOLBY STEREO
„Tímto filmem jsem si splnil svůj životní sen. Nikdy předtím jsem

netočil nic tak strašně těžkého. Medvědí srdce mě stálo několik let
života, zdraví a skoro život,“ říká přední estonský filmař Arvo Iho
o zfilmování románu Nikolaje Baturina. Natáčení v extrémních pod-
mínkách sibiřské tajgy a severního Uralu, v exteriérech vzdále-
ných stovky kilometrů od nejbližší civilizace, znamenalo mimořád-
né nasazení celého štábu. Snímek vyznívá jako strhující poselství
neznámého tajemného světa, donedávna zcela uzavřeného pohle-
du zvenku. K realizaci tohoto projektu se spojily čtyři země: Eston-
sko, Rusko, Německo a Česká republika. Estonský film s titulky.
BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Ve čtvrtek 14.2. a v pátek 15.2. v 17.30 a ve 20 hodin
AMÉLIE Z MONTMARTRU DOLBY STEREO

Amélie žije v pařížské čtvrti Montmartre, která je světem sama
pro sebe. Je číšnicí v místním bistru a v jejím životě se nikdy
neudálo nic zvláštního. Jednoho dne objeví ve svém bytě starou
krabici s památkami z dětství bývalého nájemníka a rozhodne se
krabici doručit jejímu majiteli. Náhodou potká člověka a zamilu-
je se...Romantická francouzsko-německá komedie s titulky, režie

Jean -Pierre Jeunet. Hrají: Audrey Tautouová, Mathieu Kasso-
vitz, Rufus, Yolande Moreauová, Arthus de Penguern a další. IN-
TERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V sobotu 16.2. a v neděli 17.2. v 17.30 a ve 20 hodin
PODZIMNÍ NÁVRAT DOLBY STEREO

Režisér Stavros, na první pohled úspěšný zralý muž, se po le-
tech vrací do míst svého dětství. Byl jedním z 3000 řeckých dětí,
které v květnu 1948 našly v bývalém Československu útočiště
před občanskou válkou. Ztracené rodinné zázemí mu dokázali
nahradit dědeček s babičkou, kteří se usadili v Brně. Nyní po
letech se do Brna vrací, aby převezl jejich ostatky zpět do Řec-
ka. Film je mozaikou autobiografických a autentických událos-
tí, které formovaly chlapcovo dospívání a zároveň je působivou
evokací 50. let, jak je viděly klukovské oči. Režisér českého au-
tobiografického filmu George Agathonikiadis, absolvent praž-
ské FAMU, je vrstevníkem  Feniče a Trošky. Film vznikl ve spo-
lupráci s brněnskou televizí a byl natáčen na autentických mís-
tech. V hlavních rolích Jiří Bartoška a Vlastimil Brodský. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 19.2. a ve středu 20.2. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 21.2. v 17.30 hodin
PRCI, PRCI, PRCIČKY 2 DOLBY STEREO

Nemotorný Jim, sympatický Kevin, sportovec Oz, intelektuál
Finch a frajírek Stifler mají za sebou rok půstu na univerzitě a
před sebou prázdniny. Pronajatý dům na pláži dává každému na-
ději na skvělý sex. Jenže správný sex dělají minimálně dva a v
tom je i tentokrát potíž. O holky, které by měly pochopení pro
jejich hobby, je nouze a kluci to mají zkrátka těžké. Dlouho a peč-
livě připravovaný mejdan se i tentokrát poněkud vymkne režii.
Nikdo však zkrátka nepřijde. Americká komedie s titulky. Režie
James B. Rogers, v hlavních rolích Jason Biggs, Jennifer Coolidge.
BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 22.2. do neděle 24.2. v 17.30 hodin
KLIKAŘI DOLBY STEREO

Skupina odsouzenců ze státního vězení se rozhodla zrealizo-
vat šílený plán. Využít účinkování ve vězeňském divadelním
představení k útěku na svobodu. Americká uprchlická kome-
die s titulky. Režie Peter Kataneo (režíroval také film „Dona-
ha!“). V hlavních rolích James Nesbitt, Olivia Williamsová.
HOLLYWOOD.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 22.2. do neděle 24.2. ve 20 hodin
JEEPERS CREEPERS DOLBY STEREO

Film z produkce F. F. Coppoly překonal rekord v návštěvnosti z
roku 1996. Je klasickým hororovým příběhem dvou sourozenců
Trish a Darryho, kteří se vrací domů z university a připletou se k
něčemu, co mělo zůstat skryto. To odstartuje jejich boj o holý život.
Americký horor s titulky. Režie Victor Salva, v hlavních rolích Gina
Philipsová a Justin Long. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 26.2. a ve středu 27.2. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 28.2. v 17.30 hodin
PŘÍSAHA DOLBY STEREO

Nevadský detektiv Black je poslední den v práci, odchází do
výslužby. Nečekaný nález mrtvého těla osmileté holčičky však
vše změní. Black učiní slib, že vraha za každou cenu najde a
pokračuje s posedlou vytrvalostí v pátrání, bez ohledu na to,
jakou cenu za to zaplatí. Americký thriller s titulky. Režie Sean
Penn, v hlavních rolích Jack Nicholson, R. W. Penn, A. Eckhart.
BIOSCOP.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 53 a 55 Kč



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 13/ 13/ 13/ 13/ 13

FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY
7. února ve 20 hodin
V ČÍNĚ JEDÍ PSY DOLBY STEREO

Arvid žije spořádaným, ale velmi nudným životem. Jednoho dne
se však stane svědkem vyloupené banky, využije příležitosti a zlo-
děje zneškodní. Po jeho hrdinském činu ho navštíví neznámá žena
a objasní mu důvod loupeže... Akční dánská komedie podle sku-
tečné události. Režie Lasse Spang Olsen, hrají: Kim Bodnia, Dej-
an Cukic, Nikolaj Lie Kaas, Tomas Villum Jensen a další. IN-
TERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 54 a 56 Kč

28. února ve 20 hodin
NACHOVÉ PLACHTY

Celovečerní dokumentární film na motivy literárních textů zuři-
vého snílka Alexandra Grina a představení Divadla bratří Forma-
nů: Volání mořských dálek, touha po dobrodružství a nespoutané
svobodě. Běsnění mořských živlů, kořenitá vůně přístavišť, omam-
ný zpěv sirén. Bujné a drsné přátelství mezi námořníky ze všech
koutů světa. To vše a možná více lze prožít na povodí Vltavy a Labe
v sedmdesátimetrové železné nákladní lodi, která byla úsilím ně-
kolika snílků proměněna v divadelní loď TAJEMSTVÍ. Režie české
poetické grotesky Miroslav Janek. ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

21. února ve 20 hodin
MAGNOLIA DOLBY STEREO

V černé komedii se promítají osudy obyvatel předměstí Los An-
geles. Všichni jsou vzájemně spojeni vztahem k televizní stanici a
jejímu úspěšnému soutěžnímu pořadu. Režie amerického filmu Paul
Thomas Anderson, hrají: Jason Robards, Julianne Mooreová, Phi-
lip Seymour Hoffman, John C. Reilly, Tom Cruise, Jeremy Black-
man a další. ASTRA OSTRAVA.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

3. února
TYGR A DRAK DOLBY STEREO

Krásný a silný Mu-paj je jedním z nejlepších mistrů nejvyššího
bojového umění své doby. Kvůli utajované lásce k přítelkyni Su
Lien chce ukončit svou kariéru. Musí však ještě pomstít smrt své-
ho mistra, způsobenou zákeřnou bojovnicí Nefritovou liškou. Po
četných peripetiích umírá Nefritová liška i Mu-paj, zasažený její
jedovatou šipkou. Epický milostný dobrodružný příběh s titulky v
koprodukci Číny, Tchaj-wanu a USA, režie Ang Lee. Hrají: Chow
Yun-Fat, Michelle Yeohová, Zhang Ziyi, Chang Chen, Cheng Pei-
Pei a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

10. února
PŘÍBĚH RYTÍŘE DOLBY STEREO

Romantický dobrodružný příběh se odehrává ve 14. století a vy-
práví o touze člověka změnit vlastní osud. Neurozený William Tha-
tcher sní od dětství sen o rytířském životě. Rytířem se však může
stát pouze muž šlechtického původu. To se mu podaří cestou na
první rytířský turnaj, kdy potká podivínského spisovatele G. Chau-
cera, který zfalšuje jeho rodokmen a dopomůže Williamovi k uro-
zenosti. Americká komedie s titulky. Režie Brian Helgeland, v hlav-
ních rolích Heath Ledger, Rufus Sewell, Shannyn Sossamonová,
Paul Bettany, Laura Fraserová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

17. února
TORNÁDO BUDY DOLBY STEREO

Sedí, stojí, střílí, boduje. Americká rodinná komedie o osamělém

chlapci a zlatém retrievrovi Buddym, hrajícím basketbal. Režie
Charles Martin Smith. Česká verze. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

24. února
KROKODÝL DUNDEE 3 DOLBY STEREO

Paul Hogan se ve třetím pokračování komediální série opět obje-
ví v roli oblíbeného Micka „Krokodýla“ Dundeeho, po boku s novi-
nářkou Sue Charletonovou. Tentokrát je na jejich cestě do Kalifor-
nie provází jejich devítiletý syn Mikey, který žil dosud na austral-
ském venkově. Velký Mick oslňuje na večírcích beverlyhillské sme-
tánky, malý Mikey své spolužáky loveckými dovednostmi... Ame-
rická dobrodružná komedie s titulky v režii Simona Wincera. Dále
hrají: Linda Kozlowski, Jere Burns, Jonathan Banks, Serge Coc-
kburn, Paul Rodriguez a další. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

V BŘEZNU UVEDEME: Kandahar, Pravá blondýna, Mou-
lin Rouge, Banditi, Tmavomodrý svět, Příšerky s.r.o., Traf-
fic, Neříkej ani slovo, Pán prstenů Antitrust, Hrabě Monte
Christo, Mach a Šebestová, Americká krása, Lost Highway,
Basquiat, Tajnosti a lži.

Internet: http://kina.365dniCZ

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

• Robert Vajbar (Rakvice) - Grafika. Autor je výtvarníkem svého
kraje. Tvoří své práce s obdivem a láskou k přírodě, která ho obklo-
puje. Námětem se stávají podpálavská jezera, rybníky, lužní les, mo-
tivy s bobry. Zcela vlastní je mu humorný pohled na krajinu, kterou
dokáže ozvláštnit neobvyklými výjevy. Výstava začíná 1. února.
• Česko-slovenská výstava. V Galerii 99 vystavují společně vý-
tvarníci ze Slovenska (Silvia Pagáčová, Miroslav Kinder a Viktor
Holečko) a z České republiky (Zdeněk Kopecký, Zdeňka Burgeto-
vá, Antonín Stoják a Zdeněk Skála.
• „Galerie za dveřmi“ - vystavují mladí umělci z ČR, ale také z
Francie, Rakouska, Německa a Ruska.
PŘIPRAVUJEME: v úterý 5. března od 17 hod. vernisáž výstavy
aktů Antonína Vojtka, nazvaná „Seznamte se!“ Autor připravil ko-
lekci aktů na každé písmeno abecedy. Akty Aleny, Bětky, Dany...
až po Zuzanu. Kresby tuší, tužkou, rudkou, uhlem a křídami vzdají
hold kráse ženského těla.
Služby Galerie 99: v úterý a ve středu je Antonín Vojtek osobně
přítomen v galerii a je připraven poradit, jak obrazy ošetřovat, re-
staurovat, jak odhadnout jejich hodnotu.
Otevírací doba: denně od 14 do 17 hod. mimo sobotu a pondělí.
Kolektivní návštěvy je třeba nahlásit předem na tel. čísle 0627/32
77 22. Lze je uskutečnit i mimo otevírací dobu.

TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v únoru 2002
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 21.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Pá 1.2. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 22.2. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Po 25.2. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00
Út 26.2. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
St 27.2. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Čt 28.2. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00

Bruslení na stadionu
Informace stále na tel. čísle 0627/372 165, kl. 216.

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k



14 /14 /14 /14 /14 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ........................................ 156, 321 348, 37 38 76
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 323 189
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ............................................................................. 242 48
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216
E-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396.

Sazba: Ing. Petr Hynek; ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

Dům kultury Břeclav
EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

Město Břeclav pořádá v sobotu 9. února 2002

již 3. Reprezentační ples města
Koná se v kulturním domě v Břeclavi.

Taneční vystoupení, bohatý program, tombola,
různá překvapení...

Hraje Břeclavan, ve foyer cimbálová muzika
a hudební skupina S. Reichmana.

Vstupenky jsou ještě k dostání !
(v turistickém informačním centru na pěší zóně
a na podatelně ve vestibulu budovy radnice).

1.2. KAPROTÉKA
reprohudba - rock, pop, hudba na přání

8.2. BATMAN PARTY
reprohudba - rock, taneční scéna, pop

15.2. V synagoze od 19 hod.
JANA PAULOVÁ
A noc je dnes nahá... Poezie Jiřího Wolkera a šansony
s J. Paulovou a doprovodem Milana Svobody.

15.2. DDM Poštorná od 18 hod.
ROVNÁTKA (Břeclav) a BAREVNEJ DEN (Šternberk)
koncert mladých folkrockových kapel,
které patří k české špičce.

15.2. EmM klub
VALENTÝNSKÁ ROCKOTÉKA
s výletem do ŠEDESÁTÝCH
D.J. RENÉ

21.2. synagoga od 19.30 hod.
MOŠNY - koncert brněnské folkové skupiny

22.2. KAPROTÉKA
reprohudba - rock, pop, hudba na přání

• Sobota 2.2. od 19.00 hod.
Bubnování je tu k mání - nástroje s sebou
• Sobota 9.2. od 20.00 hod.
ZENOVÉ POVÍDKY
- každodenní putování za osvícením v zenových mondó
• Pátek 15.2. od 20.00 hod.
BALATON
veselá brněnská kapela - velmi, velmi pozitivní
• Sobota 16.2. od 20.00 hod.
VEČER S DIDJERIDOO
- přijďte si vyzkoušet australský domorodý nástroj
• Pátek 22.2. od 20.00 hod.
RAUŠ
big bít z Valmezu, skupina kytaristy z Mňágy a Žďorpu
Pravidelné akce:
Úterý 18.00 Šachy         Čtvrtek 17.30 Sahadža jóga

Zavedená břeclavská firma Q+Q p. Vladimíra Kříže se přestě-
hovala takřka přes noc do suterénu Železářství Macoun (na ulici
17. listopadu - dříve prodejna oděvů Arizona). V příjemném
prostoru je zachován původní sortiment zboží (CD, kazety, trič-
ka...) a navíc ve vstupním prostoru vznikla nová Minigalerie,
kde vystavují břeclavští výtvarníci „umění na řetěze“. Majitel
pozval malířku Jaroslavu Garšicovou, grafiky Libora Juřenu, Jiří-
ho Hiršla, Františka Schulze, malíře Jiřího Holáska a keramiky
Ivana Hodonského a Karla Křivánka. Jejich vystavená díla jsou
prodejná.

Sbor Českobratrské církve evangelické v Břeclavi zve srdečně
břeclavskou veřejnost na koncert Slávka Klecandra, dlouholetého
člena skupiny Oboroh, známé mimo jiné moderním hudebním
zpracováním knihy Žalmů.

Koncert se koná v dolním sále našeho kostela v sobotu 16. února
v 19.00. Vstupné 50,-Kč. Všechny zájemce mezi sebou rádi přivítá-
me. Více informací na tel.: 0627/326 697, popř. 0605/735 940.

Břeclav má novou výstavní síň

Slávek Klecandr v Břeclavi

6. února Miloslav Šimek - Zuzana Bubílková
19.30 hod. POLITICKÉ HARAŠENÍ. Vstupné 240 Kč

10. února VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
15.00 hod. Rej masek, tombola, ceny, soutěže. Hraje M-kvintet

Vstupné dosp. 60 Kč, děti 20 Kč

11. února Představení pro školy i veřejnost
10.00 hod. Pohádka „O ZAKLETÉ PRINCEZNĚ“

Vstupné 25 Kč

20. února František NEDVĚD
19.00 hod. Vstupné 185 Kč

21. února NA SPRÁVNÉ ADRESE
19.30 hod. div. představení společnosti HÁTA

Hrají: Adéla Gondíková, Daniel Rous,
Ivana Andrlová, Vladimír Čech, Olga Želenská,
Martin Zounar, Lucie Zedníčková a další.
Vstupné: 185 Kč

KPÚ František Krause - přednáška „Pobaltské státy“
7. února,
16.30 hod.
Připravujeme:
9. března MIKULOVSKÁ ROCKOVÁ SCÉNA
13. března IVETA BARTOŠOVÁ


